28/04/2022 17:17 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/79260 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

MOÇÃO DE REPÚDIO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2533/2022

O Vereador FRED PROCÓPIO,

satisfeitas as formalidades regimentais, encaminha a presente

Moção De Repúdio

A VIAÇÃO CASCATINHA,

Justifica-se a presente Moção de Repúdio, em razão de inúmeros requerimentos, ofícios,
indicações, solicitando junto ao órgão fiscalizador, bem como a empresa de ônibus, melhorias

no transporte público em nosso município, por parte deste Parlamento.

A referida empresa por muitos anos vem prestando serviços de péssima qualidade, com ônibus
velhos e sem manutenção, atrasos de ônibus e principalmente, as recorrentes quebras dos

coletivos, o que coloca em risco a vida da população petropolitana.

Por esta razão este Parlamentar decidiu conceder MOÇÃO DE REPÚDIO a Empresa

Viação Cascatinha.

 JUSTIFICATIVA

Tal proposição se faz necessário em razão dos péssimos serviços prestados no município de
Petrópolis.

Sala das Sessões, 28 de Abril de 2022

FRED PROCÓPIO

Vereador

Data do Documento: 28/04/2022 - 16:14:25
Data do Processo: 28/04/2022 - 16:18:17
Processo: 2533/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022042700000001253

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220427000000012533